Exp. — hic sancta Synodus dinoscitur obligata.

In diesem Stück zeigt sich, daß schon hier Frankreich mit unterhandelte, nicht erst bei den Verhandlungen in Basel im December 1438, wie man bisher annahm, wenigstens wird die obige Cedula prima hier genannt — oblata pro parte Ser^{mi} d. Regis Rom. ac Christ^{mi} d. Regis Francorum.

Fol. 123 — 138. Sequuntur rationes quibus deputati S. Concilii moti fuerunt, ut cedulam suam ita prout jacet avisaverunt.

Inc. Veneris quinta Decembris et duodecima ejusdem . . . (Einleitung; dann:) constat ex gentis hujus S. B. C. ac litteris summi Pontificis et notam est toto orbe —

Exp. — quia non est abbreviata manus domini.

Fol. 138 — 152. Sequuntur difficultates mote per

ambassiatores S. B. C. et quibus provideri debebat antequam tercius locus eligeretur in dieta Nuremburgensi in die S. Galli celebrata.

Inc. In dieta Nuremb. de festo S. Galli a. d. Millesimo . . . (1438) per dominos relatores deputatos a tota inibi existente congregacione . . .

Exp. — quia alibi locus se offert ad hujus modi consideracionem.

Fol. 153 — 158. Rede eines deutschen Gesandten an das Concil — ohne Namen und Datum. Der Zusammenhang weist sie zu den Verhandlungen, die im Dez. 1438 und Jan. 1439 zwischen dem Concil und dem vom „St. Gallen-Tag“ nach Basel geschickten Gesandten gepflogen wurden.

Inc. Cum hodierno die hunc cetum sacrum pro pace ecclesiastica conservanda. —

Fol. 162 — 177. Incipiunt probaciones, quod C. B. non sit translatum nec dissolutum facte in Maguncia ab Ambassiatoribus C. B.

Inc. Ad ostendendum evidenter, quod s. generale C. B. u. e. r. non sit translatum. — Gehört wohl zum *RT*. von Mainz 1441.

Fol. 197 — 199. Tractatulus de neutralitate secundum studium Coloniense.

Inc. Ad requestam R^{mi} d. Theoderici Archiepiscopi Coloniensis d. deputati Universitatis Coloniensis sicut prima facie potuerant non auditis particularibus motivis parcium scisma presens inducencium visum est conveniencius in tribus propositionibus quibus super hac requisicione respondendum est. Sequitur prima propositio

Exp. — simulatores et callidi qui provocant iram Dei. —

Fol. 199 — 212. Tractatus super neutralitate principum, per quendam religiosum fratrem Ordinis Carthusiensis, apud Coloniam sacre Theologie professorem compilatus a. 1440.

Inc. . . . modestia imperantis paterne jussionis cui resistere non licebat —

Exp. — in secula seculorum benedictus. Expl. XVI pro-

posiciones super neutralitate principum tollenda, a. d. etc.
(zu Gunsten des Concils).